PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
JUSTIÇA DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
1ª Vara do Trabalho de Sapiranga/RS

PORTARIA Nº 02/2017

A Doutora PATRÍCIA HELENA ALVES DE SOUZA,

juíza titular da 1ª Vara do Trabalho de Sapiranga, usando os poderes
que lhe são conferidos por lei, expede a seguinte portaria:

CONSIDERANDO a adesão dos servidores lotados

nesta Unidade Judiciária à paralisação de 24 horas contra a reforma
previdenciária, que ocorre no dia de hoje, 31-03-2017, com paralisação
parcial das atividades, o que dificulta o atendimento às partes e
respectivos procuradores na Secretaria da Vara;

R E S O L V E:

Art.1º – Determinar que, no dia 31-03-2017, haverá
suspensão dos prazos processuais somente em processos físicos,
os quais não serão restituídos mediante notificação, fluindo
normalmente após o término do movimento.

Publique-se.

Comunique-se à Corregedoria e à direção do foro.

Porto Alegre, 30 de março de 2017.

     PATRÍCIA HELENA ALVES DE SOUZA
                       Juíza do Trabalho